Vi supplicio afficiendos iu-
 dicat sensim Deus, dat lo-
 cum pœnitentiæ, & non simul
 atque peccatur puniens, infert
 consummationem pœnæ pecca-
 tori: quamobrem paulatim pu-
 niendo punit. Atque huius ex-
 emplum extat in Leuitico; nam
 in legem præuaricantium diris
 post priores pœnas adscriptum
 reperitur: *Et erit, si post hac non*
fueritis conuersi, dicit Dominus,
adiiciam vobis plagas septem.
 Et
 rursus aliud supplicium enarrat:
Et erit, si post hac non fueritis con-
uersi, sed ambulaueritis erga me
obliqui, ambulabo & ego vobiscum
furore obliquo. Et reperies Deum
 supplicia parcè admetiri (vt qui
 velit ad conuersionem adducere
 peccatorem) & non omnia con-
 fertim retribuere. Istiusmodi igi-
 tur qualia in textu circa popu-

Deus in
 punien-
 do len-
 tus.

Leuit.
26, 21.

Ibid.
23.

lum contigerunt, etiam comminans: ipsis sermo quæ post ista passuri sint ait: *Et erit in diebus illis, dicit Dominus Deus tuus, non percussiam vos in consummationem.* Hæc maximè pertinent etiam ad futura supplicia. Ceteroquin qui potest ab his quæ in hac vita circa populum contigerunt, ad illa quoque transeat.

Supplicia Iudeorum sunt umbra futurorum.

Ego certè persuasus dixerim, sicut exemplo & umbræ seruiunt supercælestium; ita in exemplum & umbram verorum suppliciorum, punitum esse populum illum pro peccatis suis; ita ut omne supplicium, quod circa populum illum in lege ac Prophetis descriptum est, verorum suppliciorum umbram exhibeat. Ut igitur illis consummatio super peccatis nondum obrigit, sed in fine aliquando obriget; ita nec fortè erit etiam post exitum super peccatores

*supplicium. Ceterum consummatio super Ierusalem, quando etiam erat captiuitas Nabuthodonosoris, & tunc dixerit quispian, quia neque tum consummatio: sed neq; sub Macchabæis.

At consummatio populo adfuit in aduentu Dñi mei Iesu Christi. Quamdiu enim non dixerat ipsis Seruator, *Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta*, non fuit

τὸν λαὸν, ἢ ἀπληθῶν αὐτοῖς ὁ λόγος ἃ πείσον) μετ' ἐκείνας φησι. Καὶ ἔσαι ἐν ἧ' ἡμέραις ἐκείναις, λέγει κύριος ὁ Θεὸς σου, ἢ μὴ πατάξω ὑμᾶς εἰς σωτέλεια. Ταῦτα μάλιστα φθάνας ἢ ἐπὶ ταῖς μελλούσας κολάσεις. Εἰ ἢ μὴ ὁ δυνάμει ἀπὸ ἡμῶν ἐσὶ τὰ βίβρα συμβεβηκότων φεῖ τ' λαὸν, μεταβάτω ἢ ἐπ' ἐκείνας. Ἐγὼ γὰρ παιδομαρτυροῦμεν, ὅτι ὡς ἔποδείγματι ἢ σικῆ λατρεύουσι ἡμῶν ἐπικρατίων ἔτος ἔποδείγματι ἢ σικῆ ἡμῶν ἀληθινῶν κολάσεων, ἐκολάσθη ὁ λαὸς ἐκείνος ὅτι τοῖς ἀμάρτημασιν ἑαυτῶν. ὡς εἶ) πᾶσαν κολάσιν, τὴν χριστιανῶν ἢ τὴν περιφύτας ἀναγκραμμένω φεῖ τ' λαὸν, φεῖ ἔχουσιν σικῆ κολάσεων ἀληθινῶν. Ὡς φησὶ ἐν ἐκείνοις σωτέλεια ὅτι ἢ ἀμάρτημασιν ἔπο γέγονεν, ἀλλ' ὅτι τέλει ποτὲ ἔπο μίπτει ἔσαι ἢ μὴ τ' ἐξοδὸν ἐπὶ τὴν ἡμῶν κολάσεις. Σωτέλεια ἢ ὅτι τ' Ἰερουσαλήμ, ὅτι ἢ ἀίχμαλωσία καὶ τὴν Ναβουχοδονόσορ, ἢ τότε ἔρεῖ τις, ὅτι ἢ δὲ τότε σωτέλεια ἀλλ' ἔδ' ὅτι τοῖς Μακκαβαίοις. Ἀλλὰ Σωτέλεια τὴν λαὸν ὅτι τ' τὴν κυρίως με Ἰησοῦ Χριστῶ παρούσας. Ὅσον γὰρ ἐκ ἐλεγχῶ αὐτοῖς ὁ σωτὴρ, Ἰδὲ ἀφίε) ὑμῖν ὁ οἶκος ὑμῶν ἔρημος, ἐκ ἠφίετο ὅτι ἢ ἐκλαυσεν ὅτι